C lublbamer

Reller

Liebe Gaste,
herzlich Willkommen im Muhlhamer Keller!

In unserer Speisenkarte finden Sie bayerische
Spezialitaten, Brotzeiten, Salate der Saison sowie Gerichte
vom Grill (Fleisch und Fisch).

Unsere Kilche wird mit heimischen Produkten versorgt, wo
es nur geht. Das Fleisch erhalten wir frisch aus unserer
eigenen Metzgerei in Pleinting. Wir legen grof3en Wert auf
beste Qualitat. Fur Vegetarier stehen selbstverstandlich
auch verschiedene Gerichte zur Auswahl.

In unserem urigen Ambiente besteht die Moglichkelt,
Felern und Veranstaltungen abzuhalten wie z.B.
Geburtstage, Taufen Kommunion, Firmungen, Hochzeiten
usw. Flr ndhere Informationen fragen Sie unser
Servicepersonal

Viel Spal im Muhlhamer Keller — danke, dass Sie den Weg
zu uns gefunden haben.

Guten ?l/o/oez‘h‘ und zum Wohl



VORNEWEG A SUPPERL

KLARES RINDERSUPPCHEN (wahlweise)
» Leberknddel

oder
¥ Pfannkuchenstreifen

FLEISCH

CURRYWURST - DER KLASSIKER
Pommes frites / hausgemachter Currysol3e

SCHNITZEL ,WIENER ART*
aus der Schweinelende / Pommes frites

CORDON BLEU
aus der Schweinelende / Gerauchertes / Kase / Pommes frites

SCHLEMMERTELLER MUHLHAM
Schweinelende / Rahmschwammerl / Késespétzle / Saisongemiise

SCHWEINEFILET VOM GRILL
Schweinefilet | Serviettenkntdel | Saisongemiise | Pfeffer — CognacsoRe

HAHNCHEN - THAI — CURRY
Basmatireis

ZWIEBELROSTBRATEN (vom bayer. Jungbullen)
Bratkartoffeln / Rostzwiebeln & Bratensafterl

Unsere Fleisch & Wurstwaren

beziehen wir

aus unserer eigenen Metzgerei

4 4L 4L 4L

#Regional #wo #es #nur #geht!!!

5,50 €

9,80 €

13,50 €

17,00 €

17,00 €

19,00 €

16,00 €

24,00 €



FISCH

ZANDER VOM GRILL 19,00 €
auf Tagliatelle / Buttergemuse / Weil3weinsol3e

3 STUCK FISCHWURSTE 11,00 €
hausgemachter Kartoffelsalat / Remoulade

FLEISCHLOS GLUCKLICH

ALLGAUER KASSPATZEN 13,50 €
Rdstzwiebeln / Salatbouquet

RAHMSCHWAMMERL 12,00 €
Semmelknodel

GEMUSE - THAI — CURRY 14,00 €
Basmatireis @

SALATE

SALAT MUHLHAM 13,00 €
bunte Gartensalate / Hausdressing /
Geréuchertes / Kése

SALAT HAHNCHEN 15,00 €
bunte Gartensalate / Hausdressing /
gebratene Hahnchenbrust

SALAT STEAK 17,50 €
bunte Gartensalate / Hausdressing,
Rinderlendensteak (ca. 1509)

BUNTER SALAT klein/grof3 4,50 €/9,00 €



EISBECHER

GEMISCHTER EISBECHER
Vanilleeis / Erdbeereis / Schokoeis / Sahne

DAMENBECHER
Vanilleeis / Eierlikor / Nussen / Sahne

HERRENBECHER
Schokoeis / Rumrosinen / SchokosoRRe / Sahne

NASCHKATZEN

APFELKUCHERL IN ZIMT-ZUCKER
Vanilleeis / Sahne

KAISERSCHMARREN IM PFANDL
Zwetschgenroster

FRISCHER STRUDEL (fragen Sie nach)
Vanilleeis / Sahne

VERFUHRUNGS-BRETTL ab 4 Personen
Kaiserschmarren / Apfelkicherl /

frischer Strudel / Vanilleeis /
Zwetschgenroster

6,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

8,00 €

7,00 €

p.P. 7,00 €



APERITIFS

APEROL SPRITZ 0,21 5,90 €
Aperol / Prosecco / Soda

HUGO 0,21 5,90 €
Prosecco / Hollersirup / Soda

LILLET WILD BERRY 0,21 6,90 €
Lillet / Wild Berry Water / Friichte

SOMMERTRAUM (Alkoholfrei) 0,21 5,90 €
Maracuja / Zitronensaft / Grenadine

GIN TONIC 0,21 5,90 €
Gin / Tonic Water

GIN WILD BERRY 0,21 5,90 €
Gin / Wild Berry Water / Friichte

ERFRISCHENDES

WALDWASSER 0,251/051 1,00 €/ 2,00 €
TAFELWASSER 0,41 3,30 €
ADELHOLZENER GOURMET 0,251/0,71 2,90 €/590€
still / spritzig

FANTA/COCA-COLA 0,31 3,60 €

COCA-COLALIGHT

COLA-MIX 0,251/04 1 2,90€/3,80 €
ZITRONENLIMONADE

FRUCHTSAFT 0,251/04 1 3,10€/4,20€
Apfel / Orange / Johannisbeere / Maracuja

FRUCHTSAFTSCHORLE 0,251/04 1 2,90 €/3,80 €
Apfel / Orange / Johannisbeere / Maracuja



KAFFEE, TEE UND SCHOKOLADE

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO
TASSE KAFFEE CREMA
HAFERL KAFFEE CREMA
CAPPUCCINO
MILCHKAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE

MERMER Teespezialitaten

Grin / Frichte / Pfefferminz / Kamille / Schwarz

2,70 €
3,90 €
2,90 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
3,20 €

SUFFIGES VON ARCOBRAU MOOS

URFASS HELL
>> an Pfief <<

MOOSER LIESL
DUNKEL
PILS

HEFE-WEISSBIER
>> an Pfief <<

DUNKLES WEISSBIER
LEICHTES WEISSBIER

RADLER
Bier & Zitronenlimonade

RUSS
Weiltbier & Zitronenlimonade

COLAWEIZEN

ALKOHOLFREI
Bier, Weillbier

0,51

0,331/051
0,51

0,331

0,51

0,51
0,51
0,51

0,51

0,51
0,51

3,80 €
2,90 €

2,90€/3,90 €
3,90 €
3,70 €

3,90 €
2,90 €

3,90 €
3,90 €
3,80 €

3,90 €

3,90 €
3,90 €



HAUSWEIN UND SCHORLE

HAUSWEIN - SCHOPPEN 0,11/0,21
WEISS: Griner \Veltliner, Weingut Drozze, Kremstal (Osterreich)

ROT: Blauer Zweigelt Landwein, Weingut Drozze, Kremstal (Osterreich)

WEISSWEIN -/ ROTWEINSCHORLE 0,21/051
Weilburgunder 0,11/0,21/0,751

Kremstal, Qualitatswein, trocken, Alk.13Vol. %
sehr fruchtig Extrakt reicher Burgunder mit ausgewogenem S&urespiel

Gelber Muskateller 0,11/0,21/0,751
Kremstal, Qualitatswein, trocken, Alk. 12 Vol. %
zarte Muskatnote mit angenehmer S&ure und fruchtigem Abgang

Riesling Urgestein Kremstal DAC 0,11/0,21/0,751
Kremstal, Qualitatswein, trocken, Alk. 13 Vol. %
mineralisch, vollmundige elegante Riesling Frucht vom Schieferboden

Lugana Perla Del Garda 0,751
Qualitatswein, trocken, Alk. 12 Vol. %
passend zu Vorspeisen, Fisch, leichte Fleischgerichte

ROTWEINE

Zweigelt Rose 0,11/0,21/0,751
Winzerhof Drozze, Qualitatswein, trocken, Alk. 12 Vol.%
sanfte feine Frucht,

Primitivo Salento 0,751
Qualitatswein, trocken, Alk. 15 \ol.
vollmundig passend zu Fleischgerichten

2,90 €/4,20 €

3,50 €/6,90 €

3,10€ /5,90 €/22,00 €

3,10 €/5,90 €/22,00 €

3,10 €/5,90 €/22,00 €

33,00 €

3,10 €/5,90 €/22,00 €

28,00 €



PROSECCO

PROSECCO 0,11 3,80 €

VALDO / VALDOBBIADENE PROSECCO 0,751 19,00 €
Alk. 11% | Extra Trocken

Strohgelbe Farbe mit goldenen Reflexen,

weich und sanft am Gaumen und feiner Perlage.

SCHNAPSE UND EDELBRANDE

OBSTLER (2¢l) 2,90 €
WILLI (2cl) 3,30 €
MARILLENBRAND (2cl) 3,30 €
HIMBEERGEIST (2¢l) 3,30 €
BLUTWURZ (2¢l) 3,30 €
BARWURZ (2cl) 3,30 €
HASELNUSSLIKOR (2cl) 3,10 €
HASELNUSSBRAND (2cl) 3,10 €
BITTER UND SPIRITS
SCAVI & RAY GRAPPA ORG (2cl) 2,80 €
JAGERMEISTER (2cl) 3,50 €
RAMAZOTTI auf Eis mit Zitrone (4cl) 4,90 €

RUSCHERL (ASBACH COLA) 4,00 €



